
資料３ 
 

湖 危 第 1 2 7 号 

令和３年 (2021年 )12月 10日 

 

 各地域まちづくり協議会会長 様 

各  区  長  様 

 

湖 南 市 長  生 田 邦 夫    

 

 

湖南市消防団長   田 眞 二    

 

 

令和４年湖南市消防出初式の実施について（依頼） 

 

 

平素は、本市消防防災行政に対しまして、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、消防出初式は、毎年度消防団員の士気高揚のため、各区長様をはじめ、地域まち

づくり協議会長様、ふるさと防災チームの皆さまにもご参加いただいているところですが、

令和４年湖南市消防出初式については、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から大

幅な規模縮小および内容を変更し挙行するため、来賓者は地域代表者会を代表し、手島会

長様のみとさせていただくこととなりました。 

 つきましては、当該実施内容にご理解ご協力いただきますとともに地域の方々への周知

についてもご協力賜りますようご依頼申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時  令和４年１月９日(日) 午前９時10分から正午まで 

 

２ 場 所  甲西文化ホール（湖南市中央五丁目57番地） 

 

３ 来 賓  地域代表者会代表 手島会長様 

 

３ 付 記 

(1) 今年度も部隊分列行進、一斉放水は実施せず、団員の表彰授与と車両行進のみ実施します。 

※ 来年度以降については、例年どおりの内容で実施するよう検討しておりますのでご理解

いただきますようよろしくお願いします。 

 

【問い合わせ先】 

湖南市危機管理局危機管理・防災課  

消防・防災係  担当 柴田 

  T E L：0748-71-2311 

  F A X：0748-72-2000 

  e-mail：kikikanri@city.shiga-konan.lg.jp 


